
Про затвердження Змін до Положення про порядок ведення реєстру військових частин як
суб’єктів господарської діяльності у Збройних Силах

dep_350 від 2021.03.23

Статус: Акт чинний

Версія від: 23 березня 2021

Набуття чинності:
23 березня 2021 року

МІНІСТЕРСТВО ОБОРОНИ УКРАЇНИ

НАКАЗ

23.03.2021 № 75

Про затвердження Змін до Положення про порядок ведення реєстру військових частин як
суб’єктів господарської діяльності у Збройних Силах

Відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 03 травня 2000 року № 749 “Про
затвердження Порядку реєстрації військових частин як суб’єктів господарської діяльності у
Збройних Силах” (зі змінами) та у зв’язку з проведеними організаційними заходами в
Міністерстві оборони України та Збройних Силах України наказую:

1. Затвердити Зміни до Положення про порядок ведення реєстру військових частин як суб’єктів
господарської діяльності у Збройних Силах, затвердженого наказом Міністерства оборони
України від 27 листопада 2017 року № 625 (зі змінами), що додаються.

2. Наказ розіслати згідно з розрахунком розсилки.

#/document/16834699
#/document/16834699


Міністр оборони України А. Таран

ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства оборони України 
23 березня 2021 року № 75

ЗМІНИ
до Положення про порядок ведення реєстру військових частин

як суб’єктів господарської діяльності у Збройних Силах

1. Пункти 2.2 - 2.4 викласти в такій редакції:

1.1. Командувачі видів, родів військ (сил) Збройних Сил України, керівники структурних
підрозділів Міністерства оборони України, Апарату Головнокомандувача Збройних Сил України,
Генерального штабу Збройних Сил України та органів військового управління Збройних Сил
України, які виконують їх функції (далі - керівники органів військового управління) стосовно
безпосередньо підпорядкованих їм військових частин, розглядають надіслані документи,
перевіряють фінансово-економічні розрахунки за кожним видом господарської діяльності,
вивчають можливість здійснення військовими частинами господарської діяльності.

За підписом керівника органу військового управління робиться письмовий висновок щодо
можливого впливу запланованих видів господарської діяльності на стан матеріально-технічного
забезпечення, на мобілізаційну та бойову готовність військової частини та разом з документами,
зазначеними в пункті 2.1 цього Положення, надсилаються на погодження до:

Головного управління майна та ресурсів, яке у триденний строк робить висновок щодо
достовірності наданих облікових даних з відомчого обліку Міністерства оборони України в
Єдиному державному реєстрі юридичних осіб, фізичних осіб-підприємців та громадських
формувань;

Департаменту фінансів Міністерства оборони України (далі - Департамент фінансів), який у
триденний строк перевіряє правильність оформлення документів; відповідність планового виду
господарської діяльності щодо зазначення його в переліку видів господарської діяльності,
здійснення якої дозволяється військовим частинам Збройних Сил;

Генерального штабу Збройних Сил України.

1.3. Генеральний штаб Збройних Сил України в десятиденний строк: розглядає надіслані



документи щодо можливого впливу запланованих видів господарської діяльності на стан
матеріально-технічного забезпечення, на мобілізаційну та бойову готовність військових частин;

погоджує з Головнокомандувачем Збройних Сил України висновок щодо можливого впливу
запланованих видів господарської діяльності на стан матеріально-технічного забезпечення, на
мобілізаційну та бойову готовність військової частини;

надсилає документи до Департаменту фінансів.

1.4. Директор Департаменту фінансів Міністерства оборони України доповідає узагальнені
пропозиції Міністру оборони України для прийняття рішення щодо включення військової частини
до Реєстру, відмови в реєстрації або виключення з Реєстру.

За рішенням Міністра оборони України господарська діяльність може бути обмежена або
припинена.”.

2. Абзац перший пункту 2.5 викласти в такій редакції:

“2.5. Після прийняття Міністром оборони України рішення про включення військової частини до
Реєстру Департамент фінансів:

формує реєстраційну справу військової частини як суб’єкта господарської діяльності у Збройних
Силах;

робить записи в Журналі обліку реєстраційних справ військових частин як суб’єктів
господарської у Збройних Силах (далі - Журнал обліку) (додаток 3 до цього Положення);

вносить до Реєстру відповідні дані про цю військову частину;

видає Свідоцтво про реєстрацію військової частини як суб’єкта господарської діяльності у
Збройних Силах (далі - Свідоцтво) (додаток З до Порядку реєстрації), яке підписується
директором Департаменту фінансів.”.

Директор Департаменту фінансів 
Міністерства оборони України 
полковник

С. Дяченко


